

## **Protokół nr 55/2023 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 19 października 2023 r.**

Posiedzenie Komisji o godz. 8.15 otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności (**zał. nr 1 do prot.**). Posiedzenie odbyło się w budynku Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 w Pszczynie. Przewodniczący Komisji powitał gości w osobach Dyrektora Piotra Cygana oraz Wicestarosty Damiana Cieszewskiego, Sekretarza Powiatu Szymona Sekty, a także członków Komisji. Następnie przedstawił n/w porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji rewizyjnej.
4. Kontrola realizacji uchwał rady Powiatu i wniosków Komisji Rewizyjnej.  
Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków w Powiatowym Zespole Szkół nr 2 w Pszczynie.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie posiedzenia.

### **Ad. 2.**

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty pozytywnie jednogłośnie, bez uwag (**zał. nr 2 do prot.**).

### **Ad. 3.**

Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za” przyjęli treść protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji nr 54/2023 z dnia 14 września 2023 r.

### **Ad. 4.**

Na wstępie Sekretarz Powiatu Szymon Sekta przedstawił realizację uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego na przestrzeni roku od 26.10.2022. Podkreślił że wszystkie 93 uchwały zostały zrealizowane. Jeśli chodzi o wnioski Komisji Rewizyjnej były takie dwa i dotyczyły Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli – także zostały zrealizowane. Dyskusja w tym temacie się nie zawiązała.

Komisja odnośnie realizacji zadań i wydatkowania środków w Powiatowym Zespole Szkół nr 2 w Pszczynie wysłuchała Dyrektora placówki. Komisja zapoznała się ze

sprawozdaniem finansowym PZS nr 2 za rok 2022 oraz do października 2023 roku **(zał. nr 3 do prot.)** omówionym przez Dyrektora. Budżet PZS nr 2 na 2022 rok został zrealizowany w kwocie 17 046 873,77 zł. W 2023 roku plan przewiduje wydatki w kwocie 18 698 893 zł, natomiast zrealizowane wydatki za III kwartały 2023 roku to 14 063 896,16 zł. W Powiatowym Zespole Szkół nr 2 im. Karola Miarki uczy się w bieżącym roku szkolnym 1561 uczniów w 55 oddziałach w ramach IV Liceum Ogólnokształcącego, Technikum nr 3, Branżowej Szkoły I stopnia. W szkole pracuje obecnie 179 osób, w tym 147 nauczycieli i 32 obsługi administracyjnej. PZS nr 2 zajmuje budynki kompleksu przy ul. Szymanowskiego oraz budynek przy ul. Bogedaina 24 w Pszczynie. Dużą inwestycją było dostosowanie pomieszczeń internatu na nowoczesne sale lekcyjne. Pływalnia będąca w dyspozycji szkoły jest obecnie remontowana i szkoła oczekuje na drugi etap remontu obejmujący remont niecki basenowej, renowację ścian i stropu i wymiany instalacji.

W tym miejscu Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Radny Marek Lucjan zapytał, co z budynkiem szkoły w Woli i sprzętem z niej?

Dyrektor i Starosta zapewnili, że wszystkie potrzebne sprzęty, a możliwe do wykorzystania trafią z Woli do PZS nr 2 na uzupełnienie wyposażenia. Natomiast sam budynek, jak stwierdził Starosta Damian Cieszewski, pozostaje w dyspozycji Spółki Joannitas, która powierzchnię po likwidowanej szkole wynajmie lub przeznaczy na działalność leczniczą.

Radny Krzysztof Spyra przypomniał, że Zameczek w Rudolłowicach, w którym Komisja gościła przed miesiącem jest zainteresowany wynajmem pod działalność leczniczą.

Starosta nie miał wiedzy w tej sprawie jednak podkreślił, że ewentualny wniosek byłby rozpatrzony przez Spółkę Joannitas.

Przewodniczący Komisji zapytał o wysokość wynagrodzeń nauczycieli w szkole?

Starosta odpowiedział, że jest to skomplikowana materia, gdyż poza pensum nauczyciele mają różne dodatkowe lekcje lub obowiązki. Podstawowa pensja wynosi nieco ponad 4000 zł.

Przewodniczący Komisji zapytał, jakie inwestycje prowadzi szkoła?

Dyrektor odpowiedział, że były remontowane klasy, duża inwestycja w internat przebudowany do celów dydaktycznych, a także na potrzeby zwiększonego rocznika 2023/24 wynikającego z reformy edukacji – szkoła ma więcej oddziałów klasowych, co za tym idzie także nauczycieli. Czekamy na dalszy remont basenu. Prozaiczne problemy wynikają z dostępu do wifi na terenie szkoły czego wymaga dziennik elektroniczny.

Radny Marek Lucjan zapytał, co ogranicza przyjmowanie uczniów do szkoły?

Dyrektor odpowiedział, że czynnikiem determinującym ilość uczniów jest obecnie pojemność klas i punktacja uzyskana na egzaminie.

Radny Zdzisław Grygier zapytał o stan kotłowni gazowej i basenu.

Dyrektor odpowiedział, że kotłownia liczy już kilkadziesiąt lat i niestety wymaga ciągłych napraw remontowych, często zdarzają się awarie.

Starosta przekazał, że basen czeka na remont, gdyż posiadane środki przez powiat w wysokości 3 mln zł mają się nijak do ostatniej oferty przetargowej opiewającej na kwotę 4,8 mln zł – stwierdził starosta dodając że został ogłoszony kolejny przetarg.

Radny Krzysztof Spyra zapytał, ile miejsc jest w internacie PZS nr 2 i jakie zawody, które uczy szkoła przyciągają najbardziej uczniów korzystających z internatu?

Dyrektor odpowiedział, że głównym kryterium przebywania w internacie, gdzie jest 20 miejsc, jest odległość od miejsca zamieszkania. Natomiast specjalnej korelacji z poszczególnymi zawodami trudno się dopatrzeć.

W dalszej części posiedzenia Dyrektor zaprosił zebranych do wizji lokalnej terenu szkoły. Radni mogli zobaczyć sale lekcyjne i zaplecze szkoły ze szczególnym uwzględnieniem wykonanego remontu internatu i przystosowania do zajęć dydaktycznych. Radni zapoznali się także z budynkiem pływalni i zakresem przewidzianych prac remontowych.

Podczas posiedzenia członkowie Komisji sformułowali następujący wniosek do Zarządu Powiatu:

**Komisja Rewizyjna wnosi o możliwe umieszczenie w planie finansowym zakupu dla PZS nr 2 samochodu do szkolenia uczniów prawa jazdy kat. B oraz traktora w zakresie szkolenia uczniów - kat. T oraz przyspieszenie remontu kotłowni gazowej (modernizacja).**

#### **Ad. 5. Sprawy bieżące**

Przewodniczący Komisji poinformował, że najbliższe posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu **16 listopada 2023 r. o godz. 8.30**, którego tematem będzie analiza realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu powiatu przez Dom Pomocy Społecznej w Pielgrzymowicach - posiedzenie wyjazdowe.

#### **Ad. 6.**

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej zakończył jej Przewodniczący o godz. 10.10

przedstawiciel jednostki kontrolowanej

#### **Podpisy członków Komisji Rewizyjnej:**

1. Roman Bańczyk - Przewodniczący
2. Marian Szwarc – V-Przewodniczący
3. Zdzisław Grygier – Sekretarz
4. Marek Lucjan – Członek
5. Krzysztof Spyra – Członek